
 

Zápis   ze zasedání  Zastupitelstva obce Žehuň,                                                                      

konaného dne 18.11.2015 od 19.00 hodin 

 

Poslanci: Ing.K.Horák, J.Podval, Z.Ševčík, Bc.M.Jiroudek,P.Krause   

Omluven: Ing.V.Dubský, J.Urbanová 

Občané: dle prezenční listiny 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu  

4) Rozpočtové opatření č.7/2015 

5) Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP 

6) Příkazní smlouva na zajištění dopravní obslužnosti 2016 

7) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Střed.kraje 

8) Schválení  poskytnutí prostředků na obnovu lesa 

9) Informace - pošta Žehuň 

10) Žádost o poskytnutí fin.příspěvku z rozpočtu obce  

11) Různé 

12) Diskuse 

13) Usnesení a závěr 

 

1) Zasedání Zastupitelstva obce Žehuň bylo zahájeno v 19.00 hodin starostou obce 

Ing.K.Horákem (dále jako „předsedající“). Předsedající  konstatoval, že zasedání 

zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno a dále dle prezenční listiny přítomných 

členů zastupitelstva je přítomno  5  členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášenischopné. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající  navrhl určit ověřovateli zápisu  Bc.M.Jiroudka, P.Krause, 

zapisovatelem M.Ševčíkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před 

hlasováním dal předsedající možnost   vyjádřit se přítomným občanům. 

 

3) Schválení programu 

 Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

             členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu 

 programu byly vzneseny návrhy na doplnění. Jmenování člena školské rady 

 při ZŠ a MŠ Žehuň za zřizovatele. 

 Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i  

             zastupitelům.  

 Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

 

4) Rozpočtové opatření č.7/2015 

Finanční výbor předložil  návrh rozpočtového opatření č.7 zastupitelstvu obce ke 

schválení. 

Příjmy:  6 684 478,17 Kč, Výdaje. 6 730 818,17 Kč,      Financování:   46 340 Kč  



V tomto  rozpočtovém opatření došlo k navýšení některých daňových i nedaňových 

příjmů, v rozpočtových výdajích se zejména navyšoval § 6171 pol.5137  DDHM, pol. 

5021  OON, pol. 5169 nákup služeb, § 5512 pol. 5169 SDH-nákup služeb. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

5) Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP 

SFŽP  zaslal  návrh smlouvy č. 15248743 o poskytnutí podpory  ze SFŽP ČR  

v rámci Operačního programu ŽP a rozhodnutí o poskytnutí dotace, ve kterém jsou 

uvedeny  mimo jiné podmínky pro  poskytnutí dotace na akci „ Zateplení  Objektu 

Obecní knihovny Žehuň č.p.11“.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

 

6) Příkazní smlouva na zajištění dopravní obslužnosti  

Město Městec Králové předložilo příkazní  smlouvu, ve které se zavazuje uzavřít  

smlouvu  o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění dopravní 

obslužnosti na území okresu Nymburk pro rok 2016 a uhradí společně prokazatelné 

ztráty jednotlivým dopravcům. 

Pro obec Žehuň činí prokazatelná ztráta pro rok 2016 při počtu  447 obyvatel 

67 050Kč /tj. 150 Kč/1 občan/. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům.  

 

7) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Střed.kraje 

Na základě sdělení Odboru ŽP a zemědělství Střed.kraje  byl obci přiznán finanční 

příspěvek na obnovu a zajištění lesních porostů ve  výši 34 580 Kč. Dotace na 

hospodaření v lesích je na základě zák.č.250/2000 Sb. a zák.č.500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů , poskytována prostřednictvím veřejnoprávní 

smlouvy.  

Návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Střed.kraje dle“ Zásad 

pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu 

Středočeského kraje a způsobu kontroly jejich využití“ S-6314/OŽP/2015 byl 

předložen zastupitelstvu ke schválení. Po podpisu poslední smluvní stranou nabude 

právní akt účinnosti a následně bude poskytovatelem proplacena přiznaná  výše 

dotace na účet žadatele. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům.  

 

8) Schválení poskytnutí prostředků na obnovu lesa 

Po obdržení  přiznané  dotace na obnovu a zajištění lesních porostů na účet obce  ve 

výši 34 580 Kč, budou dle nájemní smlouvy o nájmu pozemků určených k plnění 

funkcí lesa s firmou Deblice lesy s.r.o. převedeny na účet nájemce. 



Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům.  

 

 

9) Informace – pošta Žehuň 

Česká pošta s.p. písemně informovala obec, že pošta v Žehuni byla pro rok 2016  

vybrána jako vhodná pro změnu formy poštovní obsluhy v rámci projektu Pošta 

Partner. Bližší informace k tomuto  záměru podal osobně zástupce České pošty s.p. a 

zároveň  předložil „ Představení Projektu Pošta Partner“, který  obsahoval i  

informace o poště v Žehuni, které, jak bylo zjištěno, nevycházejí z věrohodných 

údajů. 

Zastupitelstvo obce  se  seznámilo s plánovaným záměrem a navrhuje v této věci  

jednat s vedením České pošty s.p., ale na základě  pravdivých údajů, které budou 

odpovídat fixní i variabilní části provize  motivačního systému. Na základě zjištěných 

skutečností byl  vypracován dopis, adresovaný ředitelství České pošty  s.p. 

(pobočková síť  Východní  Čechy). Dopis bude dále zaslán na vědomí ministrovi 

vnitra ČR, hejtmanovi Střed,kraje, výkonnému řediteli SMO ČR a manažerovi   

obvodu Hradec Králové Česká pošta s.p. 

 

10) Žádost o poskytnutí fin. příspěvku z rozpočtu obce                                   

Český svaz včelařů o.s. ZO Městec Králové podal  žádost o poskytnutí příspěvku 

z rozpočtu obce na rok 2016 na svoji činnost.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům.  

 

11) Školská rada při ZŠ a MŠ Žehuň                     

Jelikož končí tříleté funkční období školské rady, je zapotřebí, aby zřizovatel 

jmenoval svého zástupce na další funkční období tj. 2015-2018. 

Byl dán návrh na pana J.Podvala, který již byl členem školské rady v minulým 

funkčních obdobích. 

 

12) Různé 

Přezkoumání hospodaření obce  

Odbor kontroly Střed.kraje provedl dne 9.11.2015 dílčí přezkoumání hospodaření 

obce Žehuň za období od 1.1. – 9.11.2015, které  bylo provedeno výběrovým 

způsobem, při kterém byly zjištěny následující chyby a nedostatky: ve výkazu 

Rozvaha byla na účtu 451 – dlouhodobé úvěry vykázána chybná částka. 

Zastupitelé byli seznámeni s tímto dílčím přezkoumáním, zároveň jim byl předložen 

opravný doklad k účtu 451. 

 

Přezkoumání hospodaření DSO 

Mikroregion Kolínské Zálabí  zaslal  zápis z dílčího přezkoumání hospodaření DSO 

za rok 2015, při kterém nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 



Zahájení adventu 

Jako  každoročně i letos bylo  na první adventní  neděli  naplánováno  rozsvěcení  

vánočního stromu. Jelikož probíhají  stavební  práce na celém  objektu čp. 11, není  

možné  z technických  důvodů  advent  zahájit a proto  pro letošní rok  bude  tato  

akce zrušena. 

 

13) Diskuse 

Paní Tvrdíková  hned  reagovala  na oznámení o zrušení adventu a oznámila všem 

přítomným, že je připravován vánoční koncert, který se uskuteční  26.12. 2015 

v kostela sv.Gotharda v Žehuni. 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 20.05 hodin. 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání zastupitelstva obce podle § 93 odst.1 zákona 

o obcích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č. 9 

ze dne 18.11.2015 

 

Zastupitelstvo obce Žehuň 

s c h v a l u j e: 

61/2015 ověřovatelé zápisu:Bc.M.Jiroudka, P.Krause  a zapisovatelem M.Ševčíkovou

  Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel 0 

62/2015 navržený program zasedání Zastupitelstva obce Žehuň z 18.11.2015  

 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel 0 

63/2015 rozpočtové opatření č.7/2015       

 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel 0 

64/2015 návrh smlouvy č.15248743 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR v rámci 

Operačního programu ŽP  na akci „Zateplení Objektu Obecní knihovny Žehuň 

č.p.11“ a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy    

 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel 0 

65/2015 příkazní smlouvu na zajištění dopravní obslužnosti pro rok 2016 a pověřuje 

starostu k podpisu této smlouvy     

 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel 0 

66/2015 návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Střed.kraje 

 S-6314/OŽP/2015 a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy  

 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel 0 

67/2015 převedení  finančního příspěvku na hospodaření v lesích ve výši 34 580 Kč 

firmě Deblice lesy s.r.o., která ho použije na obnovu lesa  

 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel 0 

68/2015 text dopisu České poště s.p. ohledně záměru Pošta Partner   

 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel 0 

69/2015  finanční příspěvek ve výši 1000 Kč pro rok 2016  Českému svazu včelařů o.s.

 na základě  uzavření veřejnoprávní smlouvy     

 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel 0 

 

s o u h l a s í: 

70/2015 se jmenováním pana J.Podvala členem školské rady při ZŠ a MŠ Žehuň na 

funkční  období  2015-2018.       

 Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0  Zdržel 1 



71/2015 s dílčím přezkoumáním  hospodaření obce a přijímá předložené nápravné 

opatření        

 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel 0 

 

b e r e  n a  v ě d o m í: 

- dílčí přezkoumání hospodaření DSO Kolínské Zálabí 

- zrušení rozsvěcení vánočního stromu na zahájení adventu 

- vánoční koncert v kostele sv.Gotharda v Žehuni 

 

 

 

Zapisovatel: M.Ševčíková 

 

 

……………………………                                 …………………………………..   

Jiří Podval – místostarosta                                        Ing.Karel Horák-starosta 

 

                     …………………………………………. 

                       Bc.M.Jiroudek, P.Krause      

                                    ověřovatelé zápisu 

 

 

 

 

 

 

 


	Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č. 9

